
 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS ALMA ATA 

NOMOR : 004SK/Fikes/UAA/III/2025 

 

 

TENTANG 

PENGANGKATAN PEMBIMBING DAN PENGUJI KARYA ILMIAH AKHIR NERS 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI NERS FAKULTAS ILMU-ILMU 

KESEHATAN UNIVERSITAS ALMA ATA 

 TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Dekan Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan Universitas Alma Ata 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk terlaksananya Tridarma Perguruan Tinggi Program 

Studi Pendidikan Profesi Ners Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan 

Universitas Alma Ata Yogyakarta Tahun Ajaran 2024/2025, 

diperlukan Dosen Pembimbing dan Penguji Karya Ilmiah Akhir 

Ners yang berkemampuan memadai, cakap dalam bidangnya, 

memiliki loyalitas dan dedikasi yang tinggi terhadap tujuan 

Universitas Alma Ata 

b. Bahwa untuk pengangkatan tersebut diperlukan adanya surat 

keputusan. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar 

Nasional 

Pendidikan 

3. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 

Republik Indonesia Nomor: 155/KPT/I/2016 tentang Perubahan 

Bentuk Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Alma Ata di Kabupaten 

Bantul Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta menjadi Universitas 

Alma Ata di Kabupaten Bantul Provinsi Daerah Istimewa 

Yogyakarta yang diselenggarakan Oleh Yayasan Alma Ata di 

Kabupaten Bantul Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 

4. Akte Notaris No 6, Tahun 2006 tentang Pendirian Yayasan Alma 

Ata; 

5. Akte Notaris No 20, Tahun 2015 tentang Perubahan Anggaran 

Dasar Yayasan Alma Ata; 

6. Akte Notaris No 15, Tahun 2009 tentang Keputusan Rapat 

Pembina Yayasan Alma Ata; 

Keputusan Rektor Universitas Alma Ata Nomor 

001/A/SK/UAA/I/2021 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas 

Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Alma Ata. 

 



 

Memperhatikan : a. Statuta Universitas Alma Ata 

b. Visi Misi dan Tujuan UAA 2040 

c. Visi Misi dan Tujuan FIKES 2040 

d. Usulan dari Ketua Program Studi Pendidikan Profesi Ners 

 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat nama-nama yang tersebut dalam lampiran Surat Keputusan 

ini sebagai Dosen Pembimbing dan Penguji Karya Ilmiah Akhir Ners 

Universitas Alma Ata, terhitung mulai ditetapkannya Surat Keputusan 

ini.  

Kedua : Pembimbing dan Penguji Karya Ilmiah Akhir Ners bertugas untuk 

memberikan bimbingan selama periode yang ditentukan, menilai 

mahasiswa pada saat presentasi laporan sebagai penguji dengan jumlah 

mahasiswa dan waktu yang telah ditentukan oleh Ketua Program Studi 

Pendidikan Profesi Ners. 

Ketiga : Biaya yang timbul akibat diterbitkannya Surat Keputusan ini dibebankan 

pada anggaran yang sesuai. 

Keempat  Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan 

apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan pada keputusan ini 

akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya 

   

 

Ditetapkan di : Yogyakarta 

Pada Tanggal : 16 Maret 2025 

 

Dekan Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, 

 

 

 

 

Dr. Yhona Paratmanitya, S.Gz., Dietisien.,MPH 

 

 

 

 

Tembusan :  

1. Dir. Pembelajaran 

2. Dir. SDM 

3. Kaprodi Pendidikan Profesi Ners 

4. Yang bersangkutan 

5. Arsip 

 

 

 

 

 



 

Lampiran  : Surat Keputusan Dekan FIKES Universitas Alma Ata 

Nomor : 004SK/Fikes/UAA/III/2025 

Tanggal : 16 Maret 2025 

Tentang : Pengangkatan Pembimbing Dan Penguji Karya Ilmiah Akhir Ners 

 

DAFTAR PEMBIMBING DAN PENGUJI KARYA ILMIAH AKHIR NERS 

 PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI NERS FAKULTAS ILMU-ILMU 

KESEHATAN UNIVERSITAS ALMA ATA 

 TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

No Nim Nama Judul Pembimbing 1 Pembimbing 2 

1 
2403011

15 
Alfi Rahmadani 

Pengaruh Tehnik 
Relaksasi Benson 
Terhadap Penurunan 
Skala Nyeri Pasien 
Post Operasi ORIF 
(Open Reduction And 
Internal Fixation) Pada 
Ekstremitas Bawah Di 
Ruang Dahlia 1 RSUP 
Dr.Sardjito Yogyakarta 

Sofyan Indrayana, S.Kep., 
Ns., MS 

Dr.Mahfud., S.Kep., 
MMR 

2 
2403011

16 
ALFIANI EKA 
LESTARI 

Penerapan Terapi 
Rendam Kaki 
Menggunakan Air 
Hangat dan Garam 
untuk Menurunkan 
Nyeri Sendi Bagi 
Penderita Gout Arthritis 
di Wilayah Kerja 
Puskesmas Sedayu II 

Brune Indah Yulitasari, S. 
Kep., Ns., MNS 

Edi Sampurno Ridwan, 
M. Nurs., Ph. D 

3 
2403011

17 
ALVI ANNASTASYA 

PENERAPAN 
RELAKSASI 
GENGGAM JARI 
UNTUK MENGATASI 
NYERI  PASIEN POST 
OP APPENDICITIS DI 
RSUD BANTUL  

Dihan Fahry Muhammad, 
S.Kep., Ns., MPH. 

M. Ischaq Nabil 
Asshiddiqi, S.Kep., Ns., 

MNS. 

4 
2403011

18 
Amaldi Islami Wijaya 

Efektivitas Rendam 
Kaki Air Hangat 
Rebusan Jahe terhadap 
Penurunan Tekanan 
Darah pada Lansia 
dengan Hipertensi di 
BPSTW Budi Luhur 
Yogyakarta 

Brune Indah Yulitasari, 
S.Kep., Ns., M.N.S. 

Edi Sampurno Ridwan, 
M.Nurs., Ph.D 

5 
2403011

19 
AMALIA 
PRASETYANINGSIH 

PENGARUH RENDAM 
KAKI AIR HANGAT 
TERHADAP 
PENURUNAN 
TEKANAN DARAH 
PADA LANSIA 
DENGAN RIWAYAT 
HIPERTENSI DI BALAI 

Mulyanti, S.Kep., Ns., M.Kes 
Despita Pramesti, 
S.Kep., Ns., M.Kes 



PELAYANAN SOSIAL 
TRESNA WERDHA 

6 

2403011
20 AMANI SHOLIHAH 

Pengaruh Fototerapi 
terhadap Skor Kramer 
Test pada Ikterik 
Neonatus di Ruang 
Peristi RSUD 
Dr.Tjitrowardojo 
Purworejo 

Ika Mustika Dewi, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

Dr. Anafrin Yugistyowati, 
S. Kep., Ns., M. Kep., 

Sp.Kep., An 

7 
2403011

21 
Ambarani 
Purwaningrum 

PENERAPAN TERAPI 
DISTRAKSI 
RELAKSASI 
GENGGAM 5 JARI 
UNTUK 
MENURUNKAN 
INTENSITAS NYERI 
POST OPERASI 
LAPAROTOMI DI 
RUANG DAHLIA I 
RSUP DR. SARDJITO 
YOGYAKARTA 

Sofyan Indrayana, S.Kep., 
Ns., MS 

Dr. Mahfud, S.Kep., 
MMR 

8 
2403011

22 
ANABILA DINDA 
ABIMELSYA 

PENGARUH 
PEMBERIAN 
RELAKSASI OTOT 
PROGRESIF DALAM 
PENURUNAN SKALA 
NYERI SENDI PADA 
LANSIA DI BALAI 
PELAYANAN SOSIAL 
TRESNA WERDHA 
DINAS SOSIAL DIY 
UNIT BUDI LUHUR 
KASONGAN BANTUL 

Mulyanti, S.Kep., Ns., MPH 
Brune Indah Yulitasari, 

S.Kep., Ns., MNS 

9 
2403011

23 
ARVIKJATHUL 
ARMAN 

PENERAPAN 
PEMBERIAN PISANG 
AMBON TERHADAP 
ANAK AN.M DENGAN 
DIARE CAIR AKUT DI 
RUANG DAHLIA RSUD 
TJITROWARDOJO, 
PURWERJO 

Ika Mustika Dewi, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

Yeni Hendrayanti, 
S.Kep., Ns., M.N.S 

10 
2403011

24 
Atsna Yusari 
Firdausia  

PENGARUH 
PEMBERIAN BATUK 
EFEKTIF DALAM 
MENINGKATKAN 
BERSIHAN JALAN 
NAPAS PADA PASIEN 
BRONKITIS DI RUANG  
DAHLIA RSUD DR. 
TJITROWARDOJO 
PURWOREJO 

Ika Mustika Dewi, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

Anafrin Yugistyowati, 
S.Kep., Ns., M.Kep., 

Sp.Kep., Anak 

11 
2403011

25 
AYU APRILIA 
SUSANTI 

    



12 

2403011
26 AYU RETNO SAPUTRI 

WARM WATER 
FOOTBATH SEBAGAI 
UPAYA 
MENURUNKAN SUHU 
TUBUH PADA ANAK 
USIA SEKOLAH 
DENGAN 
TUBERKULOSIS DI 
RUANG DAHLIA RSUD 
DR TJITROWARDOJO 
PURWOREJO 

Ika Mustika Dewi, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep. 

Dr. Anafrin Yugistyowati, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep. 

13 
2403011

27 
CINDY AMALIA 
SARI 

ASUHAN 
KEPERAWATAN PADA 
KLIEN DENGAN 
SYSTEMIC LUPUS 
ERYTHEMATOSUS 
(SLE) DI RUANG 
DAHLIA 4 RSUP Dr. 
SARDJITO 
YOGYAKARTA 

Sofyan Indrayana, S.Kep., 
Ns., M.S 

Dr. Mahfud, S.Kep., 
MMR 

14 
2403011

28 

DIAH SITI 
KHODIJAH INDAH 
PERMATA SARI 

PENERAPAN RANGE 
OF MOTION 
TERHADAP 
PENINGKATAN  
KEKUATAN OTOT 
PADA LANSIA 
DENGAN RIWAYAT 
STROKE DI  BALAI 
PELAYANAN SOSIAL 
TRESNA WERDHA 
BUDI LUHUR  
KASIHAN BANTUL 

Mulyanti, S.Kep., Ns., MPH 
Despita Pramesti, 
S.Kep., Ns., M.Kes 

15 
2403011

29 
Ditalia Ekawahyuni 

Penerapan Pijat 
Refleksi Kaki Terhadap 
Penurunan Tekanan 
Darah Pada Pasien 
Chronic Kidney Disease 
(CKD) Dengan 
Hipertensi Di Bangsal 
Penyakit Dalam RSUP 
Dr. Sardjito Yogyakarta 

Sofyan Indrayana, S.Kep., 
Ns., MS. 

Winda Rofiyati, S.Kep., 
Ns., M.Kep. 

16 
2403011

30 
Dwi Kesuma Pratiwi 

Studi Kasus Pada 
Pasien Diabetes 
Melitus Dengan 
Menggunakan 
Intervensi Pemberian 
Rebusan Jahe (Zingiber 
Officinale) Di 
Padukuhan Pendul 
Sedayu Bantul 

Brune Indah Yulitasari, 
S.Kep., Ns., MNS 

Edi Sampurno Ridwan, 
PhD 

17 
2403011

31 
Era Ledi Diana 

PENERAPAN TEKNIK 
PURSED LIP 
BREAHTING UNTUK 
MENGURANGI SESAK 
NAPAS PADA AN.A 
DENGAN ASMA 
BRONKIAL DI RUANG 
DAHLIA RSUD dr. 
TJITROWARDOJO 
PURWOREJO 

Ika Mustika Dewi, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

Yeni Hendriyanti, 
S.Kep., Ns., M.N.S 



18 
2403011

32 
FITRI 
PURWANINGSIH 

PENGARUH TERAPI 
RELAKSASI BENSON 
PADA LANSIA 
DENGAN GANGGUAN 
POLA TIDUR DI BALAI 
PELAYANAN SOSIAL 
TRESNA WERDHA 
DINAS SOSIAL  DIY 
UNIT BUDI LUHUR 

Mulyanti, S.Kep., Ns., M.Kes 
Brune Indah  Yulitasari, 

S.Kep., Ns., MNS 

19 
2403011

33 
Fitri Sari Wijayanti 

Penerapan Terapi Slow 
Deep Breathing 
Terhadap Penurunan 
Tekanan Darah Pada 
Pasien Dengan 
Hipertensi di Ruang 
Bima Rumah Sakit 
Umum Daerah 
Panembahan Senopati 
Bantul Yogyakarta 

Dihan Fahry Muhammad, S. 
Kep., Ners., M.P.H 

M. Ishaq Nabil, S. Kep., 
Ners., M.N.S 

20 
2403011

34 
Gunawan Wicaksono 

Pengaruh afirmasi 
positif terhadap tingkat 
depresi pda lansia 
dengan riwayat stroke 
di Balai Pelayanan 
Sosial Tresna Werdha 
Budi Luhur Kasihan 
Bantul 

Mulyanti, S.kep.,Ns.,MPH 
Brune Indah Yulitasari, 

S.Kep.,Ns.,MNS 

21 
2403011

35 
ILHAM DANU 
WIJAYA 

PENGARUH TERAPI 
RELAKSASI DEEP 
BREATHING 
EXERCISE UNTUK 
MENGURANGI SESAK 
NAFAS PADA 
PENDERITA CAP 
(COMMUNITY 
ACQUIRED 
PNEMONIA) DI 
RUANG DAHLIA RSUP 
Dr SARDJITO 
YOGYAKARTA 

Sofyan Indrayana, S.Kep., 
Ns., MS 

Winda Rofiyati, S.Kep., 
Ns., M.Ke 

22 
2403011

36 
Intan Ayuning 
pramesti 

PENGARUH 
PEMBERIAN JUS 
TOMAT SELAMA 3 
HARI DALAM 
MENURUNAN 
TEKANAN DARAH 
PADA LANSIA 
HIPERTENSI DI 
DUSUN PENDUL 
SEDAYU BANTUL 

Brune Indah Yulitasari, 
S.Kep., Ns., MNS 

Edi Sampurno Ridwan, 
PhD. 

23 
2403011

37 
Lia Rosmawati 

Penerapan Terapi 
Relaksasi Autogenik 
Untuk Mengurangi 
Nyeri Pada Pasien 
Benign Prostatic 
Hyperplasia (BPH) Post 
Operasi Transurethral 
Resection Of Prostate 
(TURP) Di Ruang 
Cempaka RSUD dr. 

Deny 
Yuliawan.,S.Kep.,Ns.,MHPE 

Rafi Achmad 
Rukhama.,S.Kep.,Ns.,M

N.Sc 



Tjitrowardojo Purworejo 
Jawa Tengah 

24 
2403011

38 
Maryam Hafidzah  

PENERAPAN TERAPI 
SLOW DEEP 
BREATING 
TERHADAP 
PENURUNAN  
TEKANAN DARAH 
PADA LANSIA 
HIPERTENSI DI 
BPSTW BUDI LUHUR  
KASONGAN KASIHAN 
BANTUL 

Brune Indah Yulitasari, 
S.Kep.,Ns.,MNS 

Edi Sampurno Ridwan 
PhD 

25 
2403011

39 
MELLA SAYEKTI  

PENERAPAN PIJAT 
TANGAN DAN KAKI 
UNTUK 
MENURUNKAN  
INTENSITAS NYERI 
PADA IBU POST 
OPERASI CAESAREA 
DI RUANG  MERPATI 
RSPAU dr. SUHARDI 
HARDJOLUKITO 

Dr. Wahyuningsih, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

Yeni Hendriyanti, 
S.Kep., Ners., MN.Sc 

26 
2403011

40 
Miah Uswatun 
Sa'adah 

PENGARUH TERAPI 
KOMPRES AIR 
HANGAT TERHADAP  
PENURUNAN NYERI 
PADA PASIEN KOLIK 
ABDOMEN DI RUANG 
CEMPAKA RSUD 
TJITROWARDOJO  
PURWOREJO JAWA 
TENGAH 

Deny Yuliawan, S.Kep., 
Ns.,MHPE 

Rafi Achmad Rukmana, 
S.Kep.,Ns.,M.N.Sc 

27 
2403011

41 
Mifta Nurfalah  

PENERAPAN TERAPI 
HIPNOSIS LIMA JARI 
PADA PASIEN Nn. A 
DENGAN NYERI AKUT 
POST OPEN 
REDUCTION AND 
INTERNAL FIXATION ( 
ORIF ) OPEN 
FRACTURE TIBIA 
FIBULA DEXTRA  DI 
BANGSAL MENOREH 
LOR RSUD WATES 
KULON PROGO 

Winda Rofiyati, S.Kep., Ns., 
M.Kep 

Sofyan Indrayana, 
S.Kep., Ns., M.S 

28 
2403011

42 
Namira Salsabella 

Penerapan Terapi 
Murotal Untuk 
Menurunkan Nyeri 
Pada Pasien Post 
Operasi Ca Mammae 
Di Ruangan Bougenvile 
Rsud Dr.Tjitrowardojo 
Purworejo Jawa 
Tengah 

Deny Yuliawan, S.Kep,. Ns., 
MHPE 

Rafi Achmad Rukhama, 
S. Kep., Ns., M.N.Sc 



29 
2403011

43 
NENDEN 
MEILASRANI 

PENERAPAN TEKNIK 
PIJAT MARMET 
DALAM 
MENINGKATKAN 
PRODUKSI ASI PADA 
IBU POST PARTUM DI 
RUANG MERPATI 
RSPAU DR 
HARDJOLUKITO   

Dr. Wahyuningsih, 
S.kep.,Ns.,M.Kep 

Erni Samutri, 
S.kep.,NS.,M.Kep 

30 
2403011

44 
Nisa Aulia 

Penerapan Terapi Back 
Massage Terhadap 
Kelelahan Pada Pasien 
CKD Yang Menjalani 
Hemodialisa Di Ruang 
Bima Rumah Sakit 
Panembahan Senopati 
Bantul Yogyakarta 

Dihan Fahry Muhammad, S. 
Kep., Ners., M.P.H 

M.Ishaq Nabil, S. Kep., 
Ners., M.N.S 

31 
2403011

45 
NOVAN RIZKI 
RAMADHANI 

EFEKTIVITAS 
PENDAMPINGAN 
MOBILISASI DINI 
PADA IBU POST 
SECTIO CAESAREA 
(SC) DI RUANG 
MERPATI RSPAU dr. 
SUHARDI 
HARDJOLUKITO 
YOGYAKARTA : CASE 
STUDY 

Dr. Wahyuningsih, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

Erni Samutri, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

32 
2403011

46 
Novita Warhangan 

Pengaruh Terapi Slow 
Deep Brheathing 
Terhadap Nyeri Akut 
Pada Pasien Cedera 
Kepala Ringan di 
Ruang Anggrek RSUD 
Wonosari 

Allama Zaki Al-Mubarok, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep 

Sofyan Indrayana, 
S.Kep.,Ns.,M.S 

33 
2403011

47 
Nurhasnah 

PENGARUH TERAPI 
KOMPRES DINGIN 
TERHADAP SKALA 
NYERI PADA PASIEN 
POST OPERASI 
FRAKTUR DI 
BANGSAL MENOREH 
LOR RSUD WATES 
KULON PROGO 

Winda Rofiyati, S.Kep., Ns., 
M.Kep 

Sofyan Indrayana, 
S.Kep., Ns.,MS 

34 
2403011

48 
Nurhikmah 
Namotemo 

PENGARUH LATIHAN 
RANGE OF MOTION 
(ROM) PADA NY.S 
DENGAN DIAGNOSA 
MEDIS HEMIPARESIS 
DI RUANGAN 
CEMPAKA RSUD 
DR.TJITROWARDOJO 
PURWOREJO JAWA 
TENGAH 

Deny Yuliawan, S.Kep., Ns., 
MHPE 

Anindita Farda Khusnia, 
S.Kep.,Ns., M.N., Sc., 

M.Sc 

35 
2403011

49 
Nurlaela 

PENERAPAN TERAPI 
BENSON TERHADAP 
PENURUNAN 
KECEMASAN PADA 
PASIEN PRE 
OPERASI CAESAR DI 

Dr. Wahyuningsih, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

Yeni Hendriyanti, 
S.Kep., Ns., MN.Sc 



RUANG MERPATI 
RSPAU 
HARDJOLUKITO  

36 
2403011

50 
NURUL AMELIA 

Penerapan Teknik 
Terapi Benson 
Terhadap Pengurangan 
Nyeri Pada Pasien 
Benign Prostatic 
Hyperplasia Post TURP 
Di RSUD Wates 
Yogyakarta 

Winda Rofiyati, S.Kep., Ns., 
M.Kep 

Ika Mustika Dewi, 
S.Kep., Ns.,M.Kep 

37 
2403011

51 
Nurul Anis MM  

Efektifitas Pemberian 
Aroma Terapi Minyak 
Kayu Putih Untuk 
Mengurangi  Rasa Mual 
pada Pasien Demam 
Berdarah Dengue 
(DBD) di Bangsal 
Cempaka  RSUD dr. 
Tjitrowardojo Purworejo 

Deny Yuliawan, S.Kep., Ns., 
MHPE 

Anindita Farda Khusnia, 
S.Kep., Ns., M.N.Sc., 

M.Sc 

38 
2403011

52 
Priati  

Penerapan terapi 
bermain mewarnai 
gambar untuk 
menurunkan 
kecemasan pada anak 
usia pra sekolah akibat 
hospitalisasi di RSUD 
DR. TJITROWARDOJO 
PURWOREJO  

Despita Pramesti, 
S.Kep.,Ns.,M.Kes 

Mulyanti,S.Kep.,Ns.,MP
H 

39 
2403011

53 
Puput Tri Asmoro 

Penerapan Teknik 
Relaksasi Napas Dalam 
Pada Pasien Ansietas 
Pre Operasi Sectio 
Caesarea Di Bangsal 
Gladiol RSUD 
Tjitrowardojo Purworejo 

Despita Pramesti, S.Kep., 
Ns., M.Kes. 

Sofyan Indrayana, 
S.Kep., Ns., MS. 

40 
2403011

54 PUTRI LIA SARI 
    

41 
2403011

55 
Renna Headiana  

Intervensi Terapi 
Genggam Jari 
Terhadap Penurunan 
Nyeri Pasien Post 
Operasi Fraktur Di 
Ruang Menoreh Lor 
RSUD Wates  

Winda Rofiyati, S.Kep., Ns., 
M.Kep 

Brune Indah Yulitasari, 
S.Kep., Ns., MNS 

42 
2403011

56 
Rima Febtriani 
Khasanah 

“Penerapan Terapi 
Murottal Terhadap 
Tingkat  Kecemasan 
Pasien Pre-Oprasi 
Sectio Caesarea (SC) 
Di Ruang Gladiol RSUD  
Dr. TJjtrowardojo 
Purworejo”.  

Despita Pramesti, S.Kep., 
Ners., M.Kes. 

Mulyanti, S.Kep., Ners., 
MPH 

43 
2403011

57 
Rima Mauliddiana 

Penerapan 
Aromatherapy 
Lavender untuk 
Mengurangi 
Kecemasan pada 

Allama Zaki Almubarok, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

Yeni Hendriyanti, 
S.Kep., Ns., M.N.S 



Pasein Gagal Ginjal 
Kronik Di Ruang 
Hemodialisa RSUD 
Wonosari 

44 
2403011

58 
Rindianita 

PENGARUH 
PEMBERIAN AROMA 
TERAPI LAVENDER 
UNTUK 
MENURUNKAN 
TINGKAT RASA NYERI 
PADA PASIEN 
CEDERA KEPALA 
RINGAN DI RUANG 
ANGGREK RSUD 
WONOSARI 
YOGYAKARTA 

Allama Zaki, S.Kep., Ns., 
M.Kep 

Sofyan Indrayana, 
S.Kep., Ns., MS 

45 
2403011

59 
RINE ALHIM 

PENERAPAN 
PEMBERIAN TERAPI 
DIVERSIONAL PADA 
ANAK DENGAN 
KEJANG DEMAM 
TERHADAP 
KECEMASAN DI 
BANGSAL MENOREH 
KIDUL RSUD WATES 
KULON PROGO 

Anafrin Yugistyowati, S.Kep., 
Ns., M.Kep., Sp.Kep.,An 

Ika Mustika Dewi, 
S.Kep., Ns., M 

46 
2403011

60 
Risaldi A. Ali 

Edukasi Kesehatan 
Menggunakan Booklet 
tentang Kepatuhan Diet 
pada  Pasien dengan 
Diabetes Melitus Tipe 2 
di Bangsal Cempaka 
RSUD dr.  Tjitrowardojo 
Purworejo 

Deny Yuliawan S.Kep., Ns., 
MHPE 

Anindita Farda Khusnia, 
S.Kep., Ns., M.N.Sc., M. 

Sc 

47 
2403011

61 
Risnawati Guret 

Pengaruh Terapi 
Relaksasi Benson 
Terhadap Tingkat Nyeri 
Pada Pasien Benigna 
Prostat Hiperplasia 
(BPH) Di Ruang Rawat 
Inap Bedah RSUD 
Panembahan Senopati 
Bantul Yogyakarta 

Dihan Fahry Muhammad, 
S.Kep., Ns., M.P.H 

M. Ishaq Nabil, 
S.Kep.,Ns.,M.N.S 

48 
2403011

62 
Riyanti Novita Sari 

EFEKTIVITAS TEHNIK 
RELAKSASI  BESON 
TERHADAP 
PENURUNAN 
TEKANAN DARAH 
PADA PASIEN 
HIPERTENSI DI 
RUANG 
BOUGAINVILLE RSUD 
Dr. TJITROW ADOJO 
PURWOREJO 

Despita Pramesti, S. Kep., 
Ns., M. Kes 

Mulyanti., S. Kep., Ns., 
M. Kes 

49 
2403011

63 
Rohana 

PENERAPAN TERAPI 
RELAKSASI BENSON 
UNTUK 
MENURUNKAN  
SKALA NYERI PADA 

Allama Zaki Almubarok, S. 
Kep., Ns., M. Kep 

Mulyanti, S. Kep., Ns., 
M. Kes 



PASIEN PASCA 
OPERASI 
APPENDIKTOMI DI 
RUANG ANGGREK 
RSUD WONOSAR 

50 

2403011
64 SELA DAMA CAHYATI 

PENERAPAN 
PERAWATAN 
PAYUDARA BREAST 
CARE PADA IBU POST 
PARTUM DENGAN 
MASALAH MENYUSUI 
TIDAK EFEKTIF DI  
RUANG KANA RSUD 
WONOSARI 
YOGYAKARTA 

Erni Samutri., 
S.Kep.Ns.M.Kep 

Dr. Wahyuningsih., 
S.Kep.,Ns.,M.Kep 

51 
2403011

65 
Septie Ambarwati  

Penerapan Aromaterapi 
Lavender Terhadap 
Kualitas Tidur Ibu 
Postpartum Sectio 
Caesarea Di Ruang 
Gladiol RSUD 
Tjitrowardojo 

Despita Pramesti, S.Kep, 
Ners, M. Kes 

Mulyanti, S.Kep, Ners, 
MPH 

52 
2403011

66 
Shella Olivia 

Penerapan Terapi 
Relaksasi Musik Klasik 
Terhadap Penurunan 
Tingkat Nyeri Pada 
Pasien Pasca Operasi 
Apendektomi di Ruang 
Anggrek RSUD 
Wonosari Gunung Kidul 

Allama Zaki Almubarok, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

Yeni Hendriyanti, 
S.Kep., Ns., MN.Sc 

53 
2403011

67 
Sinta Ita Andriani 

PENERAPAN TERAPI 
FOOT MASSAGE 
TERHADAP 
PENURUNAN 
INTENSITAS NYERI 
PADA PASIEN POST 
PARTUM DENGAN 
SECTIO CAESAREA DI 
RUANG KANA RSUD 
WONOSARI 

Erni Samutri, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep 

Dr. Wahyuningsih, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

54 
2403011

67 
Sinta Ita Andriani 

PENERAPAN TERAPI 
FOOT MASSAGE 
TERHADAP 
PENURUNAN 
INTENSITAS NYERI 
PADA PASIEN POST 
PARTUM DENGAN 
SECTIO CAESAREA DI 
RUANG KANA RSUD 
WONOSARI 

Erni Samutri, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep 

Dr. Wahyuningsih, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

55 
2403011

68 
Siska Ristiana  

PENERAPAN 
NESTING TERHADAP 
HIPOTERMIA PADA 
BAYI BERAT BADAN 
LAHIR RENDAH 
(BBLR) DI RUANG 
PERINATOLOGI RSUD 
WATES 
KULONPROGO 
YOGYAKARTA 

Anafrin Yugistiowati, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep.,Sp.Kep.A

n 

Ika Mustika Dewi, 
S.Kep.,Ns., M.Kep 



56 
2403011

69 
SITI BAROROH 

PENERAPAN TERAPI 
FOOTBATH UNTUK 
MENURUNKAN 
INTENSITAS NYERI 
PADA IBU POST 
SECTIO CAESAREA DI 
RUANG MERPATI 
RSPAU dr. SUHARDI 
HARJOLUKITO 

Dr. Wahyuningsih, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

Erni Samutri, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

57 
2403011

70 
TEDDY 
SYAHPUTRA  

PENERAPAN TERAPI 
MUSIK UNTUK 
MENGURANGI NYERI 
PADA PASIEN 
CEDERA KEPALA 
RINGAN DI RUANG 
ANGGREK RSUD 
WONOSARI 

Allama Zaki Almubarok, 
S.Kep,.Ns,.M.Kep 

Winda Rofiyati, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep 

58 
2403011

71 
Ucup Firdaus 

PENERAPAN TERAPI 
METODE KANGAROO 
MOTHER CARE (KMC)  
PADA BAYI  DENGAN 
KASUS BBLR 
DENGAN DIAGNOSA  
HIPOTERMIA DI 
RUANG 
PERINATOLOGI RSUD  
WATES KULON 
PROGO 
YOGYAKARTA 

Anafrin Yugistyowati., S.Kep., 
Ns., M.Kep., Sp.,An. 

Yeni Hendriyanti, 
S.Kep., Ns., MN.Sc 

59 
2403011

72 
Ufairoh Salma 
Pratiwi 

PENERAPAN TERAPI 
INHALASI PADA ANAK 
PNEUMONIA 
TERHADAP 
KEEFEKTIFAN 
BERSIHAN JALAN 
NAPAS DI BANGSAL 
MENOREH KIDUL 
RSUD WATES 
KULONPROGO 

Anafrin Yugistyowati, S.Kep., 
Ns., M.Kep., Sp.Kep.An 

Ika Mustika Dewi, 
S.Kep., Ns., M.Kep 

60 
2403011

73 
Vika Aslikhatus 
Syaro  

Penerapan mobilisasi 
dini untuk 
meningkatkan mobilitas 
fisik pada pasien post 
Sectio Caesarea di 
ruang Kana RSUD 
Wonosari  

Erni Samutri, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep 

Dr. Wahyuningsih, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep 

61 
2403011

74 
Vina Utami 

Pengaruh fisioterapi 
dada terhadap bersihan 
jalan napas tidak efektif 
pada anak dengan 
pneumonia di bangsal 
anak menoreh kidul 
rsud wates kulon progo 

Dr. Anafrin 
yugistyowati,S.Kep.,Ns. 

,M.Kep,.Sp.Kep.An. 

Yeni 
Hendriyanti,S.Kep.,Ns.,

M.N.S 

62 
2403011

75 
Wahyu Fauziah 

Efektifitas Pemberian 
Kompres Tepid Water 
Sponge Terhadap 
Penurunan Suhu Tubuh 
Anak Dengan 
Hipertermia Di Bangsal 

Anafrin Yugistyowati, S.Kep., 
Ns., M.Kep., Sp.Kep., An 

Brune Indah Yulitasari, 
S.Kep., Ns., MNS 



Menoreh Kidul Rsud 
Wates 

63 
2403011

76 
WAHYU SITI 
MUNTAMAH 

PENERAPAN TERAPI 
KOMPRES AIR 
HANGAT TERHADAP 
PENURUNAN NYERI 
PADA PASIEN POST 
PARTUM DENGAN 
SECTIO CAESAREA DI 
RUANG KANA RSUD 
WONOSARI 

Erni Samutri, S.Kep., Ns., 
M.KeP 

Brune Indah Yulitasari, 
S.Kep., Ns., MNS 

64 
2403011

77 
WINDU SANTOSO 

PENERAPAN TERAPI 
RELAKSASI NAFAS 
DALAM PADA PASIEN 
Tn. E DENGAN NYERI 
AKUT POST OPERASI 
URETEROLITHOTOMY 
DEXTRA DI BANGSAL 
MENOREH LOR RSUD 
WATES KULON 
PROGO 
YOGYAKARTA 

Winda Rofiyati, S.Kep., Ns., 
M.Kep 

Deny Yuliawan, S.Kep,. 
Ns., MHPE 

65 
2403011

78 
Wulandari 

“Penerapan terapi 
rendam kaki air hangat 
untuk mengurangi  
kecemasan pada ibu 
hamil pre operasi sectio 
caesarea (sc) di ruang 
galdiol rsud  dr. 
Tjitrowardojo purworejo 

Despita Pramesti,S.Kep.,Ns., 
M.Kes 

Mulyanti, S.Kep., Ns., 
MPH 

66 
2403011

78 
Wulandari 

Penerapan terapi 
rendam kaki air hangat 
untuk mengurangi 
kecemasan pada ibu 
hamil pre operasi sectio 
caesarea (sc) di ruang 
galdiol rsud dr. 
Tjitrowardojo purworejo 

Despita Pramesti, 
S.Kep,Ners., M.Kes 

Mulyanti, S.Kep.,Ns., 
MPH 

67 
2403011

79 
Yeni Indah Antika  

PENERAPAN TERAPI 
GUIDED IMAGERY 
UNTUK MENGURANGI 
RASA NYERI PADA 
PASIEN POST SECTIO 
CAESAREA  DI 
RUANG KANA RSUD 
WONOSARI 

Erni Samutri, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep 

Ika Mustika Dewi, 
S.Kep.,Ns.,M.Kep 

68 
2403011

80 
Yudis Dwipa Yolan 
Anugrah  

PENWRAPAN TERAPI 
GENGGAM JARI 
TERHADAP NYERI 
PADA PASIEN POST 
SECTIO CASAREA DI 
RUANG KANA RSUD 
WONOSAI 

Erni Samutri, S.Kep., Ns., 
M.Kep 

Ika Mustika Dewi, 
S.Kep., Ns., M.Kep 



69 
2403011

81 
Ida Nurul Faoziah 

PENERAPAN 
KOMBINASI 
FISIOTERAPI DADA 
DAN BATUK EFEKTIF 
PADA PASIEN 
PNEUMONIA DENGAN 
MASALAH BERSIHAN 
JALAN NAFAS TIDAK 
EFEKTIF DI BANGSAL 
PENYAKIT DALAM  
RSUP  Dr. SARDJITO  
YOGYAKARTA  

Sofyan Indrayana, 
S.Kep.,Ns.,MS 

Winda Rofiyati, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

70 
2203010

10 
Dewi Purnama Sari 

Implementasi 
perawatan luka modern 
pada pasien ulkus 
diabetikum disertai 
gangguan vaskuler di 
ruang setyaki RSUD 
Panembahan Senopati 
Bantul Yogyakarta 

Dihan Fahry Muhammad, 
S.Kep., Ns., MPH 

M. Ischaq Nabil As 
Shiddiqi, S.Kep., Ns., 

MNS 

71 
2303010

29 
Afika Nurul Asmawati 

PENGARUH 
KANGOROO MOTHER 
CARE TERHADAP 
SUHU TUBUH BAYI 
DENGAN BBLR DI 
RUANG PERISTI 
RSUD DR 
TJITROWARDOJO 
PURWOREJO 

Ika Mustika Dewi, S.Kep., 
Ns., M.Kep 

Dr. Anafrin Yugistyowati, 
S. Kep., Ns., M. Kep., 

Sp.Kep., An 

 

 

 

Ditetapkan di  : Yogyakarta 

Pada Tanggal : 16 Maret 2025 

Dekan Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, 

 

 

 

 

Dr. Yhona Paratmanitya, S.Gz., Dietisien.,MPH 

 

 

 

 

 

Tembusan :  

1. Dir. Pembelajaran 

2. Dir. SDM 

3. Kaprodi Ilmu Keperawatan 

4. Yang bersangkutan 

5. Arsip 

 


